[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.11.2014г.       №  71/3                                                                                                                                                                             Курская  область, 306120, пос. Солнцево
О проведении публичных слушаний по проекту решения Представительного Собрания Солнцевского района Курской области «Об утверждении  прогноза социально-экономического развития муниципального района «Солнцевский район» Курской области на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Бюджетным кодексом РФ,  ФЗ «О Бюджетной классификации РФ», Уставом муниципального района «Солнцевский район» Курской области и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Солнцевский район» Курской области», Представительное Собрание Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Провести 11 декабря 2014 года в 11  часов 20 мин. дня по адресу: пос. Солнцево, ул. Ленина, д.44, Администрация Солнцевского района Курской области публичные слушания по проекту решения Представительного Собрания Солнцевского района Курской области «Об утверждении  прогноза социально-экономического развития муниципального района «Солнцевский район» Курской области на 2014-2016 годы» (прилагается).

2.Обратиться к гражданам, проживающим на территории Солнцевского

района Курской области, с просьбой принять активное  участие в обсуждении  проекта  решения Представительного Собрания  Солнцевского района Курской области и внести предложения по  его совершенствованию.

3. Поручить постоянной комиссии Представительного Собрания Солнцевского района Курской области по вопросам экономической политики:

3.1. Провести работу по приему, учету, обобщению и систематизации предложений по проекту решения Представительного Собрания Солнцевского района Курской области, рассматриваемого на публичных слушаниях.

3.2. Обобщенные и систематизированные материалы предоставить  Представительному Собранию Солнцевского района Курской области.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Администрации Солнцевского района Курской области.

5.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Главы Солнцевского района

Курской области                                                                                 Г.Д. Енютин
                                                                                       Приложение

                                                                                                   к  решению Представительного

                                                                                                    Собрания Солнцевского района

                                                                                                                    Курской области

                                                                                                       от 20.11.2014 г.№ 71/3

Проект

Глава Солнцевского района Курской области

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от ____ № _____

Об утверждении прогноза социально-

экономического развития муниципального

района «Солнцевский район» Курской

области на 2015-2017 годы.

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Солнцевский район» Курской области, решением Представительного  Собрания Солнцевского района Курской области от  28  октября  2011 года № 123/2  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Солнцевский район» Курской области» Представительное Собрание Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального района «Солнцевский район» Курской области на 2015-2017 годы (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Солнцевского  района

Курской области                                                               Г.Д. Енютин

              Приложение

к решению Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области

от ________________  №________

Основные показатели прогноза социально-экономического развития

Солнцевского района Курской области на 2015-2017 годы.

	Ед.изм
	2013 г

отчет
	2014 г.

оценка
	2015 г.

прогноз
	2016 г

прогноз
	2017 г

прогноз

	Промышленное производство

	Объем произведенных товаров

промышленного производства
	млн. руб
	93,4
	99,7
	108,2
	115,2
	121,1

	Индекс промышленного производства
	%
	101,6
	100,4
	101
	101
	101

	Производство основных видов продуктов питания

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	770,8
	771
	772
	772
	772

	Макаронные изделия
	тонн
	64
	93
	95
	97,5
	100

	Кондитерские изделия
	тонн
	59
	60,5
	61
	61,5
	62

	Сельское хозяйство

	Объем  производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб
	2596,6
	2791,3
	2844,3
	2845,3
	2916,4

	Индекс производства продукции сельского хозяйства ( к предыдущему году)
	%
	124,2
	107,5
	101,9
	101,9
	102,5

	Производство основных видов с/х продукции

	Зерно ( в весе после доработки) - всего
	тыс.

тонн
	196,2
	211,6
	213,7
	215,8
	217,9

	Сахарная свекла - всего
	тыс.

тонн
	66,2
	103,3
	104,3
	105,6
	106,6

	Картофель
	тыс.

тонн
	26,3
	27,0
	27,3
	27,6
	27,8

	Овощи
	тыс.

тонн
	3,838
	3,984
	4,023
	4,065
	4,103

	Урожайность с 1 га убранной площади

	Зерно ( в весе после доработки)
	цн/га
	45,4
	49,5
	49,8
	49,9
	50,0

	Сахарная свекла
	цн/га
	379,9
	452,9
	453,2
	453,4
	453,6

	Поголовье скота по району - всего

	Крс -всего
	голов
	6099
	6268
	6993
	7133
	7276

	В том числе коров
	голов
	2523
	2334
	2381
	2429
	2478

	Свиней
	голов
	4336
	3550
	3621
	3693
	3767

	Овец, коз
	голов
	4047
	4047
	4050
	4063
	4075

	Ед.изм

	Поголовье скота в сельхозпредприятиях

	Крс -всего
	голов
	3695
	3800
	3876
	3953
	4032

	В том числе коров
	голов
	1570
	1380
	1405
	1430
	1455

	Свиней
	голов
	3101
	2300
	2323
	2369
	2416

	Овец, коз
	голов
	-
	-
	-
	-
	-

	Производство сельскохозяйственной продукции

	Мясо (в ж.в.) -всего
	тонн
	1849
	1741,5
	1776
	1812
	1848

	в т.ч. сельхозпредприятия
	тонн
	274,7
	287
	293
	299
	305

	Молоко - всего
	тонн
	10274
	9256
	9442
	9631
	9824

	в т.ч. сельхозпредприятия
	тонн
	4716
	4836
	4933
	5032
	5133

	Средний удой от одной коровы за  год в сельхозпредприятиях
	кг
	2881
	3504
	3511
	3519
	3528

	Яйца
	тыс. шт

	Объем товарной продукции сельского хозяйства
	млн.

руб
	913,7
	1122,2
	1144,6
	1167,5
	1196,7

	Темп роста ( снижения) к предыдущему году
	%
	135,7
	122,8
	102,0
	102,0
	102,5

	Индекс - дефлятор
	%

	Инвестиции в основной капитал

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб
	452,8
	473,2
	548,7
	582,6
	681,4

	Индекс физического объема  к предыдущему году
	%
	65,0
	100
	111
	100,9
	111,6

	Ввод в эксплуатацию

	- жилых  домов
	кв.м.
	5275
	6588
	7871
	9272
	10343

	- газовых сетей
	км
	37,2
	43,9
	30
	-

	Оборот розничной  торговли

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб
	566,4
	614,1
	652,6
	693,7
	736,6

	Индекс физического объема  к предыдущему году
	%
	100,8
	102,0
	101,5
	102,0
	102,2

	Объем платных услуг населению

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб
	44,7
	48,4
	51,7
	55,7
	59,9

	Индекс физического объема  к предыдущему году
	%
	103,2
	101,0
	101,0
	102,0
	102,0

	Ед.изм
	2013 г

отчет
	2014 г.

оценка
	2015 г.

прогноз
	2016 г

прогноз
	2017 г

прогноз

	Финансовый результат по району  -всего
	млн. руб
	41,816
	57,157
	76,065
	78,215
	83,015

	В т.ч. прибыль
	млн. руб
	73,951
	94,237
	76,065
	78,215
	83,015

	- убыток
	млн. руб
	32,135
	37,080
	-
	-
	-

	Удельный вес  предприятий окончивших год с прибылью
	%
	78
	93
	100
	100
	100

	Фонд оплаты труда
	млн руб
	613,5
	650,2
	690,2
	734,2
	786,5

	Темп роста (снижения)
	%
	113,1
	106,1
	106,0
	106,4
	107,1

	Занятые на производстве
	чел
	3045
	2998
	3000
	3007
	3014

	Среднемесячная заработная плата
	руб
	16789
	18072
	19174
	20349
	21748

Глава Солнцевского района

Курской области

Г.Д.Енютин